
 

 

1/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asistent pedagoga 

v 1.1 

 

Níže popsaný návod je určen pro uživatele s rolí “Administrátor”, není-li uvedeno jinak. 

 

 

 

 

Obsah : 

 

Zápis osoby do systému 2 

Zápis do třídy 2 

Zápis k žákovi 2 

Zápis do rozvrhu hodin 3 

  



 

 

2/3 

Zápis osoby do systému 

Lidé > Zaměstnanci 

Asistenta pedagoga založíme do systému jako nového zaměstnance. 

Pro přístup do systému mu vygenerujeme roli Asistent pedagoga nebo Učitel. Role asistent 

pedagoga má přístup do méně sekcí než role Učitel. Více se dočtete v návodu Přístup rolí. 

Asistent pedagoga vidí na hlavním panelu rozvrhy všech tříd, zaměstnanců i konkrétních žáků. 

Zápis do třídy 

Lidé > Skupiny > Třídy 

V detailu třídy můžeme zapsat Asistenta pedagoga do třídy. Jakmile zapíšeme asistenta 

pedagoga do třídy, bude mít v modulech Zápisník, Hodnocení, ve filtru Pohled k dispozici 

náhled na třídu, do které je zapsaný. Pokud si škola neměnila nastavení bezpečnostních 

pravidel pro roli Asistent, nemá možnost asistent žádná data editovat. 

 

 

Zápis k žákovi 

Lidé > Žáci 

V detailu žáka (kliknutím na modrou šipku v kolečku před jménem žáka), záložka Asistence 

můžete zapsat asistenta k danému žákovi. Při zápisu můžete zadat datum asistentství a vybrat 

kurzy/předměty, ke kterým je asistent určen. 

Tento zápis se propíše do tisku třídní knihy a asistent získá přístup k zapsaným kurzům. 

 

 
U kurzu bude zápis vypadat následovně.   



 

 

3/3 

 

 

Zápis do rozvrhu hodin 

Rozvrh > Tvorba rozvrhu > Tvorba rozvrhu  

Pokud chcete, aby asistent pedagoga viděl svůj vlastní rozvrh hodin, je nutné zapsat ho do 

plánovacích karet jako učitele. Po zápisu je nutné plánovací kartu vygenerovat s parametrem 

Přepočítat učitele.  Pokud si škola neměnila nastavení bezpečnostních pravidel pro roli 

Asistent, nemá možnost asistent žádná data editovat. 

 

 


